
 
            

    

Til styret i Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal KO      

  

 

Innkalling til styremøte i Friluftsrådet N&R mandag den 10. 

januar 2025 på Teams fra kl. 11.00 til kl. 12.00.   

Styremedlemmer: 

Styrets leder 
Kristiansund Gunnar Owe Gundersen  

Styrets nestleder 
Tingvoll: Åse Bjerke 

Aukra: Anita Oterhals Eide  Aure: Erlend Vaag 

Averøy: Ivar Aae  Gjemnes: Mari Unhjem 

Heim: Asbjørg Sæterbø  Hustadvika: Hans Bjarne Tennøy 

Molde: Didrik Ose  Smøla: Rannei Botten 

Rauma: Lene Bonesmo Solberg  Surnadal: Egil Nedal 

Sunndal: Ingunn Karijord    

 

 

Godkjenning av innkalling og saksliste. 

Forslag til vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. 

 

Saker til orientering:  

Referat fra møte i Representantskapet den 16. desember, med blant annet valg av styreleder 

og nestleder. 

Styreleder: Gunnar Owe Gundersen - Kristiansund kommune 
Nestleder: Åse Bjerke - Tingvoll kommune 
 
 
 



Saker til behandling i styret: 

Sak 1/25 - Godkjenning av referat fra styremøte den 9.12. 2024.  

Sak 2/25 - Skjærgårdstjenesten Møre og Romsdal. Reforhandling av nåværende avtale. 

 

 

Sak 1/25 - Godkjenning av referat fra 
styremøte den 10.12. 2024.  

Forslag til vedtak: Referat fra styremøte den 10.12.24 godkjennes. 

 

Referat fra styremøte i Friluftsrådet N&R mandag den 9. 

desember 2024 på Teams.   

Til stede på Styremøte: 
Egil Nedal -Surnadal kommune 
Gunnar Owe Gundersen – Kristiansund kommune 
Åse Bjerke -Tingvoll kommune 
Karl Gunnar Orset  - Gjemnes kommune 
Hans Bjarne Tennøy – Hustadvika kommune 
Ingunn Karijord – Sunndal kommune 
Ivar Aae – Averøy kommune 
Erlend Vaag – Aure kommune 
Didrik Ose – Molde kommune 

Godkjenning av innkalling og saksliste. 
Vedtak: Innkalling og saksliste godkjennes. 

Sak 5/24 – Arbeidsplan 2025. 
Vedtak: Framlagt «Arbeidsplan 2025» legges fram for representantskapet til godkjenning 
med følgende endringer: Styremøtene avholdes kvartalsvis. 

Sak 6/24 – Budsjett 2025. 
Vedtak: Fremlagt Budsjett 2025 for Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal legges frem for 
representantskapet til godkjenning. 



Sak 7/24 – Perioderegnskap  
Vedtak: Perioderegnskap 30.09.2024 tas til orientering. 

Sak 8/24 – Skjærgårdtjenesten Møre og Romsdal. Oppsigelse av 

nåværende avtale. FNR ønsker å fremforhandle ny avtale. 
Vedtak: Saken utsettes til januar 2025. 

Referent: Ola Fremo 

 

 

Sak 2/25 – Skjærga rdtjenesten Møre og 
Romsdal. Reforhandling av na værende 
avtale.  

Forslag til vedtak: Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal (FNR) ønsker å 

reforhandlenåværende avtale med Skjærgårdtjenesten Møre og Romsdal, som er et 

samarbeid med Miljødirektoratet, Møre og Romsdal fylkeskommune og Sunnmøre 

Friluftsråd. FNR ønsker å fremforhandle en revidert avtale om deltakelse i 

Skjærgårdtjenesten M&R gjeldende fra juni 2025, slik at denne gir en mer balansert 

innflytelse og utbytte av tjenesten. 

1. Nåværende avtale sies opp med virkning fra 16.6.25. (Frist for oppsigelse ble utsatt til 

15.1.25 av driftsstyret i Skjærgårdstjenesten Møre og Romsdal i møte den 2.12.24.) 

2. FNR ber partene i Skjærgårdtjenesten M&R om reforhandling av dagens avtale med innen 

16.5.25. 

3. Målet med tjenesten skal fortsatt være lavterskel og sjønært friluftsliv der folk bor, og 

fortsatt drift av skjærgårdstjenesten i hele Møre og Romsdal.  

4. I ny avtale må FNR bedre sikres sin rettmessige andel av tjenester fra Skjærgårdtjenesten, 

slik at dette svarer til FNRs økonomiske bidrag til tjenesten. Skjærgårdstjenesten må loggføre 

alle sine aktiviteter på en måte som gir FNR fortløpende og full innsyn i Skjærgårsdtjenestens 

aktiviteter.Alle oppdrag i Nordmøre og Romsdal skal involvere FNR og om FNR ønsker dette, 

skal ansatte i FNR delta på oppdrag i vår region. 

 



Bakgrunn: Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal har i 7 år vært med i Skjærgårdtjenesten 

Møre og Romsdal. Siden oppstarten har FNR forsøkt, gjennom samarbeidsavtalen (se 

vedlegg), å nyttiggjøre seg av Skjærgårdtjenesten sine båtbaserte tjenester til ulike formål 

innen «sjøbasert friluftsliv», uten å ha lyktes i særlig grad.  

Bakgrunnen for opprettelsen av Skjærgårdtjenesten Møre og Romsdal var i stor grad 

Sunnmøre Friluftsråd (SF) sitt mandat for fysisk tilrettelegging av bl.a. grøntareal, drift av 

toaletter, og brygger på areal kun tilgjengelig med båt, samt opprydding av marin forsøpling.   

Når det gjelder arbeidet med marin forsøpling i Nordmøre og Romsdal har Friluftsrådet 

Nordmøre og Romsdal (FNR) organisert arbeidet med innsamling av marint avfall uten bruk 

av Skjærgårdstjenesten, men med ordninger som «Stikk UT og plukk» 

(panteordning/stikkutogplukk.no), skoleprosjekt, nasjonale aksjoner, samt avtaler med 

underleverandører på bl.a. Smøla og Hustadvika. Denne metodikken er valgt for å tilpasse 

arebeidet til personalressurser (ingen ansatte i operativ ute-tjeneste), samt minimere 

administrasjonsoppgavene og optimalisere innsamling av marint avfall på Nordmøre og i 

Romsdal. 

 

Arbeidet med fysisk tilrettelegging i kystområder, i offentlige og statlig sikra friluftsområder, 

har kommunene og frivillige selv realisert på en hensiktsmessig måte i Nordmøre og 

Romsdal.  FNR har erfart at vi ikke er økonomisk rustet for omfanget av denne tjenesten på 

samme måte som Sunnmøre Friluftsråd, med bl.a. SF’s «doble» medlemskontingent (kr 20 vs 

kr 11) per innbygger i kontingentbidrag.  

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal sin samla medlemskontingent fra 13 eierkommuner er i 

dag 1,3 mill. FNR sin kontingentandel til Skjærgårdtjenesten var i 2024 på kr. 250 000,- og 

det forventes betydelig økning i 2025, med ny båt.  

Friluftsrådet Nordmøre Romsdal har med styret i Skjærgårdtjenesten i 2024  deltatt i 

arbeidet med realisering av en «ny» båt (ikke anskaffet per dato), uten at dette har gitt 

administrasjon i FNR ny optimisme i arbeidet med Skjærgårdstjenesten. Skjærgårdtjenesten 

sin båt med mannskap ligger i Ålesund, og med FNRs største nedslagsfelt på Nordmøre har 

dette ikke gitt nødvendig aktivitet i vår region. Noe av ideen med ny båt var at den kunne få 

delvis tilhold i vår region. 

 



Som grunnlag for vurderingene gjort av FNRs administrasjon, er bl.a. samarbeidsavtalen 

mellom våre eierkommuner på Nordmøre og Romsdal som har følgende hovedsatsinger: 

(Utdrag fra avtalen -se også vedlegg) 

Fra samarbeidsavtalen FNR punkt 3. Formål:  

«…..fremme et allsidig og bærekraftig friluftsliv……. til beste for befolkningens trivsel og 

helse.»  

Fra samarbeidsavtalen punkt 4. «Myndighet og oppgaver» punkt L:  

Delta i samarbeidet Skjærgårdstjenesten i Møre og Romsdal, og gjennom 

Skjærgårdstjenesten arbeide for å styrke det sjønære friluftslivet i regionen.  

 

Friluftsrådet Nordmøre og Romsdal er et aktivitetsbasert friluftsråd, med hovedvekt på å 

stimulere, skolere og legge til rette for økt friluftslivsaktivitet, samt samarbeide med 

eierkommuner og frivillige lag om tilrettelegging. FNR er i mindre grad utviklet og rustet for å 

drive fysisk tilrettelegging på den måten som Skjærgårdstjenesten legger opp til.  

 

Målsetningen med fremme av denne saken er fortsatt drift av Skjærgårdstjenesten i hele 

Møre og Romsdal, men på en slik måte at revidert avtale gir FNR mulighet til å nyttiggjøre 

tilbudet i Nordmøre og Romsdal. 

 

 

 

 


